



Einar.

## DRAMATIKK HAR VI OGSÅ HATT I SLEKTEN

### HER FØLGER HISTORIEN OM EINAR , DEN ELDSTE GUTTEN PÅ VIDNES

### SOM ENDTE SINE DAGER PÅ SØRGELIG VIS.

### HISTORIEN ER HENTET FRA ØVRE SMAALENENE

29. AUGUST 1921 OG FREMOVER.



Boye Andersen.

Raatt drap i Skiptvet igaar.

En 25-aarig Skiptveting drept ved knivstikk  
i halsen. -- En tjenestegutt arrestert som  
mistenkt for ugjeringen

En trist avslutning paa en fest i Vines ungdomslags lokale.

I Vines ungdomslags lokale i Skiptvet holdtes lørdag en fest som ikke skulle gaa av uten de sørgeligste følger, idet en gaardbrukersønn i 25-aars alderen, Einar Wold blev stukket ned med en kniv, så døden paafølgte øieblikkelig.

Paa festen var det blandt de mange ungdommer som var fremmøt ogsaa en i Skiptvet noksaa fremmed arbeider.

Han har kun arbeidet der noen uker. Utpaa natten kom han i klammeri med nogen gutter, bl.a. slog han en fetter av Einar Wold overende.

Imidlertid la Einar seg imellem og skulde hjelpe sin fetter. Han og den fremmede blev saa alene, og disse to drog seg nedover til hovedveien like ved lokalet.

Her var de visstnok alene en liten stund. Straks etter fandt man Einar liggende paa veikanten. Han var da allerede død. En av de store blodaarer i halsen var overskaaret, og døden var indtraadt øieblikkelig.

Distriktslegen som blev hentet kunde kun konstatere at livet var ebbet ut straks Einar hadde faat knivstikket.

Lensmanden som senere kom tilstede optok forklaring. Han anholdt ogsaa omtalte arbeider som mistenkt for drapet. Denne nektet bestemt at ha stukket Einar, men tilstod at ha været i krangleri med ham.

Om dette sørgelige drama meldes idag fra Skiptvet:

Lørdag kveld holdtes en pakkefest paa Vines ungdomslags lokale «Aasheim». Dette lokale ligger like ved Vines skole og kun noen minutters vei fra den dreptes hjem. Paa festen lørdag var det fremmøtt som vanlig en hel del av bygdens unge gutter og jenter. Festen forløp helt igjennem rolig, og det sindrytende drama indtraf først etter at festen var slut.

En del gutter var kommet lidt i krangel oppe ved en liten gaard like ved lokalet. Blandt disse var ogsaa en ung arbeider, litt over 20 aarene, en i bygden noksaa fremmed kar. Under uroen slog han til en fetter av Einar, saa denne besvimte. Einar kom saa og skulde ta imellom, og den fremmede sprang nedover mot hovedveien, ca. 100 meter nedenfor pladsen som heter Suserud.

Einar satte efter og endelig kom fetteren som tredjemand. Det var da noksaa folketomt paa aastedet, men en del ungdom holdt til straks bortenfor.

Plutselig stuper Einar overende paa veikanten og blir liggende uten at reise seg. Fetteren som endnu ikke sanset av slaget han hadde faat, fortsatte at løpe efter arbeideren, men endel ungdom stanset ham ved tilrop.

Han hadde visstnok ikke sett at Einar stupte.

Den fremmede fortsatte efter sigende sit løp, og forsvandt i skogbrynet like ved.

Det saa nærmest ut som han vilde gjemme seg.

Straks man fik se Einar ligge paa veikanten uten at røre sig strømmet de omværende dithen,likesom man øieblikkelig fik fat i et par eldre mennesker fra Suserud. Endel forsøk paa at reise Einar op mislykkedes,han var aldeles livløs øieblikkelig. En eldre kvinde som kom tilstede tok iham og skulde undersøke hvorvidt det fantes liv. Men det viste seg at den sterke forblødning hadde stanset hjertet næsten med en gang. Et stygt knivstikk var trængt ind gjennom halsen paa skraa,akkurat over kravebenet og hadde streifet en av de store blodårer og overskaaret denne. En voldsom blødning med døden tilfølge var øieblikkelig indtruffet. Distriktslæge Eilertsen blev hentet med en gang.Likeledes sendtes bud etter lensmand Engdal,som kom tilstede straks etter. Einar Wolds foreldre kom med engang,men kun for at møte det tunge budskap at Einar var drept. Paa ungdommen som samlet seg om Einar med engang gjorde det gjorde det uhyggelige drap et meget dypt indtryk.De hjalp til at faa baaret Einar hjem til Vines,og magtet likesom ikke at foreta seg noget paa lang tid.Det var jo en altfor sørgelig og trist avslutning paa deres fest,likesom Einar var alles kamerat og ven. Mistanken for ugjerningen rettedes straks mot den fremmede. Der blev foretat undersøkelser efter ham,og han blev like efter fundet i nærheten av mordstedet.Han laa da i en veidike og var endel beruset. To ældre karer fra Vidnesdalen tok seg av ham,og førte ham ned til gaarden Vines. Der blev det saa tat vare paa ham i et kjøkken,hvor han ogsaa fik seg litt mat. Da saa lensmanden kom blev det straks optat forhør.Den fremmede negtet ivrig at ha drept Einar,men tilstod at ha været i klammeri med ham. Han blev efter forhøret transporteret til Sarpsborg og indsat i hjelpefengselet der.

Efter de oplysninger vi har kunnet skaffe om den arresterte er han oprindelig fra Horten,hvor han er født. Hans foreldre skal være bosat i Amerika, hvor han ogsaa skal ha 5 søskende. Endel av sin tid har han faret til sjøs,og det var først for en 5-6 uker siden at han kom til Skiptvet.

Han tjente først en tid hos fru Lund og senere paa Heiestad.

Forrige mandag begynte han at arbeide ved Nes Lense.Han skildres av kammerater som en almindelig godmodig fyr.Han var dog litt av en skøier,og en ualmindelig frisk og spretten kar.Det fortelles ogsaa at manden skal ha været «noget» i et teater engang. Formodentlig har han ført en litt eventyrlig tilværelse.Man vet egentlig ikke hvad han heter og blandt gutterne dernede gik han under opnavnet «Boy»,noget de fleste kjendte.

Man kan jo ikke med sikkerhet si at det er ham som har git Einar Wold det drepende hug,men sandsynligheten taler for at det er saa.

Et slemt alibi mot ham er det,at nogen skal ha set ham ta en kniv som laa paa en ovn i lokalet,og lagt i sin baklomme.

Da han litt før dramaet hændte hadde snakket med endel kjendinger fra Lund,sa disse at de ventet paa ham.De skulle vistnok reise hjem.Han svarte bare at de faar vente gutter for jeg er nok ikke ferdig her endnu.En stund etter---ved 3-tiden om natten---blev saa Einar drept.Det fortelles at «Boy» under krangelet ogsaa hadde hugget til den dreptes fetter,like ved en pulsaare i armen,men trøiearmen avbøiet knivstikket saa det ikke bibragte nogen skade.

Politimesteren i Sarpsborg har idag hat manden i forhør. Ved en samtale vi hadde med politikontoret idag opplyses os at den arresterte under forhøret haardnakket negtet at ha forvoldt Einar Wolds død, men indrømmer dog at ha været beruset,likeledes at ha været i krangel med den drepte.Men nogen kniv sier han at han ikke har brukt.En fremmed ukjent person skal ha kommet løpende og likeledes ha benyttet kniv. Han paastaar videre at han var i slagsmaal en stund før Wold dræptes. Politikontoret kunde videre opplyse at den arresterte i lang tid har været under forfølgning i England for en lignende historie,likeledes har han været arrestert for noget lignende i Kristiania. Mandens navn vilde man for øieblikket ikke opgi.

Einar Wold var som før nævnt i 25 aars alderen.Han var eldste søn av gaardbruker Sigurd Wold Vines.Einar var en strevsom og arbeidsom gut og var avholdt og godt likt av alle han kom i berøring med.

Det var et meget tungt slag for familien Wold at miste ham,dobbelt saa tungt naar det skulde hende paa denne maaten.Hele bygdens sympati er derfor i disse dagene vendt mot den haardt rammede familie,og utallige er de beviser paa sympati og medfølelse som igaar og idag er strømmet ind til Vines.

Som aktor møtte statsadvokat Faye-Hansen og som forsvarende overrettsadvokater Grønland, Sarpsborg.

Tiltalsbeslutningen gik ut paa , at Boye Strøm Oding Andersen sættes under tiltale til fældelse efter Straffelovens

1. Forvoldt Einar Wolds død den 28 august 1921 paa landeveien ved Suserud i Skiptvet ved at ha tilføjet Einar Wold et sår i halsen med en kniv eller et andet skarpt instrument 2. Subsidiært efter straffelovens paragraf 232 - for ved nævnte anledning ved kniv eller anden særlig farlig gjenstand , at saa bevirket at Einar Wold er blitt betydelig skadet paa halsred eller legeme.

3. Efter straffelovens paragraf 291 for at ha bevirket medvirkende til at en gjenstand som tilhører en anden person , rettsindlig ødelægges , beskadiges eller ubrukeliggjøres , derved at han ved nævnte anledning skar sin dørkarr og slanger paa to sykler som laa ved veien og som tilhørte Olaf Karlsrud og Kristian Westgaard.

Boye Andersen erklærte seg ikke skyldig i nogen av tiltalepunktene.

Statsadvokaten gjennomgik derefter i korte træk

Sakens forhistorie :

Drapet fandt sted under en ungdomsfest i ungdomslokalet «Aashovm» i Vines, den 28 August 1921. Boye Andersen og endel gutter kom paa festen litt sent paa kvelden og de var da endel berusede, hvilket ogsaa endel av de andre festdeltagerne var. Ut paa natten, efter sigende omkring ved 2-tiden, var festen slut. Tiltalte og hans kamerater reiste saa hjemover, men stanset ved gaarden Berg, et stykke ned for lokalet. Her bad tiltalte de andre vente da han skulde tilbake til lokalet og hente en nøkkel han hadde glemt. Herunder blev hans sykkel borte og han gikk op til Suserud, like ved lokalet for at sperre etter sin sykkel. Der oppå traf han sammen med en del ungdom, bl.a Einar Wold og de smokket sosialtellig sammen. Straks efter kom sønnen paa gaarden, Søren Suserud. Han og tiltalte kom i klammeri, og resultatet av dette var at sidstnevnte la paa sprang nedover veien. Derefter kom Einar og saa tilslut Søren begge løpende.

Hvad det hændte herefter er det usikkert om. Men Einar blev straks efter fundet liggende død paa veikanen.

27.januar 1922  
DRAPSSAKEN FRA VINES  
FOR LAGMANDSRETTE

BOYE ANDERSEN DØMMES FOR DRAPET PAA  
EINAR WOLD TIL 7 AARS FENGSEL

---

Lagmandsretten i Sarpsborg begynde igaar formiddag behandlingen av drapssaken fra Vines i Skiptvet. Saken var imøteset med stor spænding og en masse folk var møtt frem for at følge forhandlingernes gang. Særlig saaes mange fra Vines kreds og ellers fra andre steder i Skiptvet. Allerede flere timer før retsforhandlingernes begyndelse stod der kø av folk utenfor domshuset, og da porten en stund før kl. 10 aapnedes fyldtes retssalen paa et øieblikk. Mange av de som stod i køen maatte gaa, da lokalet ikke paalangt nær kunde rumme alle.

Retten administrertes av lagmand Salomonsen med sorenskriver Aaset, Fr.hald og byfoged Olsen, Sarpsborg som bisittere.

Som aktor møtte statsadvokat Faye-Hansen og som forsvarer overrettssaksfører Grønsand, Sarpsborg.

Tiltalebeslutningen gik ut paa , at Boye Strøm Ording Andersen sættes under tiltale til fældelse efter Straffelovens paragraf 233 for at 1:

Ha forvoldt Einar Wolds død den 28 august 1921 paa landeveien ved Suserud i Skiptvet ved at ha tilføiet Einar Wold et saar i halsen med en kniv eller et andet skarpt instrument  
2: Subsidiært efter straffelovens paragraf 232 – for ved nævnte anledning ved kniv eller anden særlig farlig gjenstand , at saa bevirket at Einar Wold er blitt betydelig skadet paa helbred eller legeme.

3: Efter straffelovens paragraf 291 for at ha bevirket medvirkende til at en gjenstand som tilhører en anden person , retsstridig ødelægges , beskadiges eller ubrukeliggjøres , derved at han ved førnævnte anledning skar itu dækker og slanger paa to sykler som laa ved veien og som tilhørte Olaf Karlsrud og Kristian Westgaard .

Boye Andersen erklærte seg ikke skyldig i nogen av tiltalepunkterne .

Statsadvokaten gjennemgik derefter i korte træk .

**Sakens forhistorie :**

Drapet fandt sted under en ungdomsfest i ungdomslokalet «Aasheim» i Vines, den 28. August 1921. Boye Andersen og endel gutter kom paa festen litt sent paa kvelden og de var da endel berusede, hvilket ogsaa endel av de andre festdeltagerne var. Ut paa natten, efter sigende omtrent ved 2-tiden, var festen slut. Tiltalte og hans kamerater reiste saa hjemover, men stanset ved gaarden Berg, et stykke ned for lokalet. Her bad tiltalte de andre vente da han skulde tilbake til lokalet og hente en nøkkel han hadde glemt. Herunder blev hans sykkel borte og han gikk op til Suserud, like ved lokalet for at spørre efter sin sykkel. Der oppe traf han sammen med en del ungdom, bl.a Einar Wold og de snakket selskapielig sammen. Straks efter kom sønnen paa gaarden, Simen Suserud. Han og tiltalte kom i klammeri, og resultatet av dette var at sidstnevnte la paa sprang nedover veien. Derefter kom Einar og saa tilslut Simen begge løpende.

Hvad det hændte herefter er det uenighet om. Men Einar blev straks efter fundet liggende død paa veikanten.

Forskjellige ting har bevirket at Andersen er sat under tiltale for at ha forvoldt dette drap. Det har ogsaa av vidneforklaringerne fremgaat at tiltalte har skaaret itu slanger og dækker paa sykler som laa ved veien nedenfor Suserud. Det er imidlertid ingen som direkte har set ham begaa drapet.

**Tiltaltes forklaring :**

Tiltalte Boye Andersen avga derpaa denne forklaring:

Utpaa kvelden reiste jeg og nogen kamerater til et sted som het «Skrikerudaasen», hvor der skulde være dans. Da var jeg litt fuld, men ikke saa meget, at det hadde nogen betydning. Jeg gikk imidlertid indom gaarden Haug og traf der endel jenter og en gut. De skulde til Vines paa fest og jeg blev bedt med. Jeg sa det var for lang vei, men resultatet blev allikevel at vi syklet til Vines. Paa festen var det faa jenter og mange gutter.

Og gutterne var ordentlig fulde, saavidt jeg kunde forstaa. Ut paa kvelden stod nogen gutter borte ved ovnen og lekte med en kniv. Denne tok jeg fra gutterne og sa at de ikke skulde staa og fegte med den. Kniven stak jeg i lommen, og la den en stund senere tilbake paa plads. Saa gikk vi da naar festen var slut. Utenfor lokalet traf jeg Simen Suserud, temmelig fuld. Han kranget seg ind paa mig, og sa saa: «Vi kan forresten gjøre op siden». «Nei - vi kan gjøre op nu » sa jeg ; men det turde han ikke være med paa.

Saa kom det en anden person og meglet, og det blev likesom fred og forlik. Jeg, Simen og en fremmed person gikk tilbake til lokalet efter en hat han hadde glemt.

Vi gikk igjen nedover mot Hilda Bergs hus, hvor flere av mine kamerater stod sammen med en del anden ungdom. Simen sier saa plutselig, idet han gaar mot mig: «har du kniv ogsaa ? » Jeg svarte: «Nei, jeg bare greier med noget ved cykkelsættet mit » Siden blev det snakket endel om det blant gutterne og de trodde nok at jeg hadde kniv ogsaa. Men det var ikke tilfældet. Jeg bad gutterne vente mens jeg gikk op til lokalet og hentet en skruenøkkel jeg hadde glemt. Paa veien opover møtte jeg en kar som bød mig en dram - og vi drak da begge to. Jeg gikk videre. Litt nærmere Suserudveien traf jeg endnu et par gutter. Jeg gikk da og lette efter min sykkel som var væk. Jeg spurte om de hadde set cyclen min. Nei da! Men gaa op til Suserud og spør de som staa der» det svaret.

En sykkel som laa like ved saa jeg nærmere paa, men opdaget straks at den ikke var min. Da sa jeg saa i sinne: «Ja, er den borte saa vet jeg hvem har tat den». Det visste jeg ikke, men sa det allikevel. Men jeg skar ingen sykkeldekker itu.

Jeg gikk op til Suserud, der stod det 5-6 gutter og 2 jenter. Jeg spurte pent om de hadde tat cyclen. «Nei», sa en, som jeg tror var Wold. --- «Men en dram kan du faa» En flaske blev sendt rundt til os alle og vi drak. Jeg sa pent god nat og gikk. De andre blev staaende og prate. Nede i veien traf jeg Simen, som da med en gang spurte hvorfor jeg var der midt paa natten. Jeg blev nervøs og ræd for at det skulde bli slagsmaal. «Du tror vist jeg er ræd », sa han og grep meg i trøiekraven. Da kom søsteren Agnes og bad ham være rolig. Einar og de andre kom ogsaa nedover. Jeg blev ræd, slog Simen overende og sprang. Jeg slog ikke saa fælt haardt, for Simen var veldig fuld. Det skulde derfor lite til før han faldt. Nede ved Suserudgrinden, som var lukket, fikk jeg et slag i bakhodet av en flaske. En gut kom saa nær ind paa mig at han sparket mig paa hælen. Flere var efter mig saa jeg sprang ind i en orelund ved siden av veien og gjemte mig.

Likvis var det et hug i den dreptes ryg. I huen var det et snitsaar, men hodet var uskadd.

Like før jeg stak ind i skogen, da den som jeg tror var Einar forfulgte mig, kom en mand stikkende ind paa veien fra venstre med en blank kniv i haanden. Det var en fremmed kar. Jeg fik slengt mig tilside saa den fremmede og den som løp efter mig antagelig tørnet sammen. Et kvarter efter jeg hadde gjemt mig i skogen kom to karer og ledte efter mig. Da de fik tak paa mig, sparket de mig under anklet og i maven saa jeg blev liggende næsten bevisstløs. I lysningen kravlet jeg frem for at komme til folk og faa ordentlig stel.

Jeg hørte da fæle skrik fra Suserudkanten, blev ræd og krøp tilbake. Her blev jeg liggende til de kom og hentet mig fra Vines.

Lagm. : Hvem har saa stukket ned Einar Wold ?

Tilt. : Jeg vet ikke. Jeg blev saa ræd da karene sprang efter mig, at jeg neppe sanset nogen ting. Men det er mulig det var den fremmede som kom stikkende ind paa veien.

Lagm. : De tror altsaa ikke det var Simen ?

Tilt. : Det vet jeg ikke. Jeg var saa ræd og sprang alt jeg orket.

Lagm. : Kan de si om det var Simen som kom innpaa dem fra siden ? De slog jo ham overende.

Tilt. : Jeg kan ikke si sikkert at det var Simen som sprang efter. Men han kunde godt række over snippen av jordet og komme ind paa mig fra siden.

Lagm. : Det kan altsaa være en mulighet for at det er Simen ?

Tilt. : Det kan jeg ikke si. Men det maatte være en som kjendte mig, for han ropte og spurte om det var «Horten», et navn jeg har baaret før. Han vilde ha fat paa mig, men jeg kom mig undav, og saa blev han og den som kom efter alene. Det tror jeg var Einar.

Lagm. : Har de ikke rørt ved nogen anden cykkel end den de tok i oppe ved grinden ?

Tilt. : Nei ! Jeg saa ingen anden cykkel, og heller ikke ødela jeg nogen som det er sagt. Jeg hadde ingen kniv.

Statsadv. : Har de tidligere været straffet ?

Tilt. : Ja i England -- i Hull -- med 18 maaneders fængsel for drap.

Adv. : Har de brukt kniv ved andre anledninger ?

Tiltalte forklarte at han har været arrestert i Kristiania for at ha brukt kniv paa en mand som het Stokke, at han har været i krangel paa en fest 8 dage før drapsdagen og at han slog til en fremmed oppe i Tomter straks før.

Forsv. spurte om forholdet paa veien nedenfor Suserud.

Tilt. : Han som kom indpaa mig fra siden hadde en blank kniv i haanden. Han ropte og spurte om jeg var «Horten». Han tørnet forresten mot den som sprang efter mig.

Lagm. : Mener De at det var den fremmedes mening at stikke Dem ?

Tilt. : Ja !

Distriktslæge Ellertsen, Skiptvet avhørtes som sakkyndig. Han forklarte at den dræpte var tilføiet et stort stiksaar i halsen ved kravebenet. Ved obduktionen viste det sig at 2. Palsaare var helt overskaaret. Den dræpende gjenstand var trængt videre ned i venstre lunge. Det var et stiksaar med rene kanter og maatte være momentant dødelig. Det er mulig Wold levet ¼ minutt efter at han fik saaret. Sticket var 7 centimeter dypt.

Det ligger nær at tro at hugget var ført med voldsom kraft, da det var gaat gjennom jakke, vest og 2 skjorter og ca. 7 cm. ind i legemet. Det maa være bibragt med en skarp knivlignende gjenstand, og det ligger nær at tro det har været en meget skarp kniv. Hugget var ført ovenfra og ned. Likedan var det et hug i den dræptes ryg. I luen var det et snitsaar, men hodet var usaaret.

Dommen faldt kl. 9.30 igaaftes, og lød paa 7 aars fengsel.  
 Fra Sarpsborg telefoneres idag at Boye Andersen har vedtatt dommen.  
 Han har likeledes avgitt en forklaring, som efter sigende er at betragte  
 som delvis tilstaaelse.  
 Domfældte er ved godt mot.

Fra høyre: Karine, Randi, Ingrid, Ashjærn, Elise,  
 Sigurd og Olav Wold. (De andre ukjente).

Vidste det, kanskje var et stort og skifte sangkor av god klasse gjennom en lang periode. Det ble tatt opp  
 arbeidskildet til 60, derav de rekreative sangere i skole. Her er kor i fotografert i 1927. I rekke fra v.  
 Marie Helmsen, Marie Berg, Synnøve Kalkreuth, Solveig Berg, Marie Solberg Ringen, Ragnhild Lønning.  
 I rekke 2: Gudrun Bergsen, Mathis Dahl, Olga Bergsen, Signe Helmsen, Ingeborg Wold, Ragnhild Dahl,  
 Engelborg Berg, Baki Arne Thøgers, Erling Dahl, Knut Wold, Ashjærn Wold, Artine Vold (absent), Ragn  
 Bergsen, Martin Helmsen, Ingvor Wold, Berntine Wold.